Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ш  / / ХОМ  №

Об определении главного
распорядителя бюджетных средств и
направления расходования иных
межбюджетных трансфертов
предоставляемых в 2018 году
бюджету Сорочинского городского
округа Оренбургской области на
премирование победителей
Всероссийского конкурса «Лучшая
муниципальная практика»

В соответствии со статьей 132Л Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
18.08.2016 № 815 «О Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная
практика» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.10.2018
№ 2293-р «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов,
предоставляемых в 2018 году бюджетам субъектов Российской Федерации на
премирование муниципальных образований -  победителей Всероссийского
конкурса «Лучшая муниципальная практика», руководствуясь статьями 32, 35,
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Определить главным распорядителем средств, полученных за III место в
номинации «Муниципальная экономическая политика и управление
муниципальными финансами» во Всероссийском конкурсе «Лучшая
муниципальная практика» в виде иных межбюджетных трансфертов (далее -
иные МВТ) - Управление образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области.

2. Направить иные МБТ на материально-техническое оснащение
муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Управлению образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области предоставить средства муниципальным

общеобразовательным организациям в форме субсидий на иные цели в
соответствии с порядком определения объема и условий предоставления
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Сорочинского городского округа Оренбургской области,
утвержденным постановлением администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 05.04.2017 № 558-п.

4. Управлению образования администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области обеспечить выполнение обязательств,
предусмотренных соглашением с министерством финансов Оренбургской
области о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета бюджету муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области на премирование победителей Всероссийского конкурса
«Лучшая муниципальная практика» на 2018 год.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www. sorochinckS 6 .ш).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов, Управлению образования, Вагановой Е.В.